Za vreme polemike Vasilјević–Kujundžić umro je profesor filozofije na Velikoj
školi, Konstanatin Branković. Za novog predavača, suplenta za filozofiju (zastupnika
profesora filozofije) na Velikoj školi,75 postavlјen je Milan Kujundžić (13. [25] januara
1866).76

Milan Kujundžić je imao temelјno i široko obrazovanje. Prvo se školovao na ne-
mačkom jeziku u Pančevu, a potom je školovanje nastavio u Beogradu. Po završetku
sedmog razreda Beogradske gimnazije (1859) Kujundžić se upisao na Pravno odelјenje
Liceja.77 U vreme turskog bombardovanja Beograda i borbi u gradu (započetih inciden-
tom na Čukur-česmi), prijavio se u narodnu vojsku kao dobrovolјac (1862).

Vid. V. Jova-

nović, „Alimpije Vasilјević“, 699.
89 M. Kujundžić, Svet harmonije. Čitao kao pristup k svojim filozofijskim predavanjima u Velikoj

školi Milan Kujundžić [9. februar 1866. godine, Državna štamparija, Beograd 1866, str. 12.
Preštampano iz Vile ]“, Vila 8 (20. februar 1866), 118–124; 9 (27. februar 1866), 133–137.

90 A. Vasilјević, „`Svet harmonije`. Čitao kao pristup k svojim filozofijskim predavanjima u
Velikoj školi Milan Kujundžić (Vila broj 8. i 9)“, Danica 12/7 (30. april 1866), 283–288.

91 M. Kujundžić, „Komentarov završetak (Posle „Nekoliko reči g. A.

Nakon ubistva kneza Mihaila, u vreme Namesništva kneževskog do-
stojanstva, kada je jedan od namesnika, Jovan Ristić, postao novi vođa liberala, Vasilјević
je iz Požarevca vraćen u Beograd, gde je postavlјen za profesora (prve) Beogradske
gimnazije, a nedelјu dana kasnije za honorarnog (9. [21] novembra 1868) i naredne
godine za redovnog profesora filozofije i logike na Velikoj školi (14. [26] avgust 1869).105
Kujundžić je zabeležio svoje utiske sa jednog Vasilјevićevog predavanja („na mojoj
bivšoj katedri“) kojem je prisustvovao u Velikoj školi (Kapetan Mišinom zdanju).106
Ističe da su predavanja iz istorije filozofije i estetike tada zapostavlјena: „G.

Popović, od kojih su pojedini obavlјali i dužnosti ministara drugih
resora.131 Kao ministar prosvete i crkvenih poslova Kujundžić je proganjao liberale,
posebno Alimpija Vasilјevića i Vladimira Jovanovića (koga je tužio zbog jednog
članka),132 predsednika Srpskog učenog društva, čiji rad je suspendovao 13. [25] maja
1886. godine.133 Na spisak članova novoosnovane Kralјevsko-srpske akademije ne
stavlјa imena naučnika iz redova liberala.134 Posle pada vlade kritikuje novog ministra,
Alimpija Vasilјevića, i njegovu prosvetnu politiku (1887).135